
 

ORP Vlašim 

 
13.8. (dnes) 14.8. (zítra) 15.8. (sobota) 

 
08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

Teplota 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Bouřka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Výhled 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výstraha před jevem s vysokou pravděpodobností výskytu: Vysoké teploty 

Platnost: od 13.8.2020 11:00 do 13.8.2020 20:00 

Pravděpodobnost 

 

Intenzita 

Nízká Vysoká Extrémní 

Pozorování 
   

> 50 % X 
  

< 50 % 
   

 

Odpolední teploty překročí 31 °C. 

Doporučení ke zmírnění následků jevu: Vysoká zátěž na lidský organismus, nebezpečí přehřátí a dehydratace. Doporučuje se 

dodržovat pitný režim, zvýšit konzumaci neslazených nealkoholických nápojů, které je vhodné kombinovat s minerálními 

vodami. Omezit tělesnou zátěž v poledních a odpoledních hodinách. Nenechávat děti nebo i zvířata na přímém slunci, zvláště 

v zaparkovaných automobilech. 

Výstraha před jevem s vysokou pravděpodobností výskytu: Silné bouřky 

Platnost: od 14.8.2020 12:00 do 14.8.2020 23:00 

Pravděpodobnost 

 

Intenzita 

Nízká Vysoká Extrémní 

Pozorování 
   

> 50 % X 
  

< 50 % 
   

 

Očekává se ojedinělý výskyt silných bouřek s přívalovými srážkami s úhrny kolem 40 mm a kroupami. 

Doporučení ke zmírnění následků jevu: Lokálně se očekává přívalový déšť s ojedinělým rozvodněním malých toků, zatopení 

podchodů, podjezdů, sklepů apod. Vývoj a postup bouřek lze sledovat na výstupech z meteorologických radarů na internetu 

ČHMÚ www.chmi.cz nebo v aplikaci mobilního telefonu. 

Výhled nebezpečných jevů 

Platnost: od 15.8.2020 12:00 do 15.8.2020 23:00 
Očekává se ojedinělý výskyt silných bouřek. 

Doporučení ke zmírnění následků jevu: Toto je předběžné varování, doporučujeme sledovat upřesňované předpovědi počasí. 

 

 

 



 

 

VÝSTRAHA ČHMÚ 

SYSTÉM INTEGROVANÉ VÝSTRAŽNÉ SLUŽBY 

 

Zpráva č. 000291 

Odesláno: 13.8.2020 10:41:45 

Zpráva aktualizuje předchozí zprávu č. 000290 vydanou 12.08.2020 v 10:19:57 hodin 

Územní platnost: ORP Vlašim 

 

Vysoké teploty  Nízký st. nebezpečí  13.8. 11:00  –  
13.8. 18:00 

13.8. 20:00 

 

Popis: Odpolední teploty překročí 31 °C.  

Doporučení: Vysoká zátěž na lidský organismus, nebezpečí přehřátí a dehydratace. Doporučuje se dodržovat pitný režim, zvýšit konzumaci neslazených nealkoholických nápojů, které je vhodné kombinovat 

s minerálními vodami. Omezit tělesnou zátěž v poledních a odpoledních hodinách. Nenechávat děti nebo i zvířata na přímém slunci, zvláště v zaparkovaných automobilech.  

Silné bouřky  Nízký st. nebezpečí  14.8. 12:00  –  14.8. 23:00 

 

Popis: Očekává se ojedinělý výskyt silných bouřek s přívalovými srážkami s úhrny kolem 40 mm a kroupami.  

Doporučení: Lokálně se očekává přívalový déšť s ojedinělým rozvodněním malých toků, zatopení podchodů, podjezdů, sklepů apod. Vývoj a postup bouřek lze sledovat na výstupech z meteorologických 

radarů na internetu ČHMÚ www.chmi.cz nebo v aplikaci mobilního telefonu.  

 

http://www.chmi.cz/

